[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

Poder Executivo

Ministério da Educação

Universidade Federal do Amazonas

                     Gabinete do Diretor

MODELO DE PORTARIA (Alteração de Comissão)
P O R T A R I A Nº XXXX/201X
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições conferidas por Decreto de 14 de junho de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 16.6.2017, e

CONSIDERANDO que a Portaria nº XX/201X, de XX, de XXXXX, de 201X, homologa a Comissão de Avaliação de Estágio Probatório do servidor (nome do servidor);

CONSIDERANDO que o Memo. nº XXX/201X, solicita alterar a Comissão do referido servidor,

R E S O L V E:

ALTERAR a Portaria nº XX/201X, de XX, de XXXX, de 201X, para configurar conforme abaixo:

    Onde se lê:
	Servidor em Estágio Probatório:

	Chefia Mediata:

	Avaliador

	Tutor/Avaliador

	Setor:

     Leia-se: a partir da (indicar a etapa)

	Servidor em Estágio Probatório:

	Chefia Mediata:

	Avaliador

	Tutor/Avaliador

	Setor:

      (OBS: aqui você pode tanto substituir os nomes dos membros da Comissão como  informar outro tipo de Comissão prevista na Resolução nº 021/2014/CONSAD).
Dê-se ciência e cumpra-se.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus, XX de agosto de 201X
SYLVIO MÁRIO PUGA FERREIRA

Reitor